
Shodu s prvopisem potvrzuje Mgr. Dominik Duchoň 

OKRESNÍ SOUD PRAHA-ZÁPAD 
 Karmelitská 19, 118 00   Praha 1  

tel.: 257 199 244, fax: 257 533 487, e-mail: podatelna@osoud.phaz.justice.cz, IDDS: q6zabw2 

NAŠE ZNAČKA:  32 Si 112/2023 Vážený pan 

R  K

 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Dominik Duchoň 

DNE:  6. června 2023 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane Kabáte, 

k Vaší žádosti ze dne 28. 5. 2023 o poskytnutí informací Vám požadované odpovědi zasíláme 
níže.  

1. Jakým způsobem je u Vašeho soudu organizačně, personálně a technicky zajištěna pravomoc 
sepisovat podání ústně do protokolu dle trestního řádu (§ 59 odst. 1 věty druhé a odst. 2 věty 
první), zejména: 

a. zda jsou určeny úřední hodiny, v nichž je možno podání ústně do protokolu učinit? 

Podání je možno učinit v úředních hodinách soudu, žádné zvláštní hodiny určeny 
nejsou. 

b. zda je možné podání ústně do protokolu učinit mimo úřední hodiny, a pokud ano, za 
jakých podmínek (např. naléhavost, předchozí domluva)? 

Mimo úřední hodiny soudu není možné podání ústně do protokolu učinit. 

c. jaká organizační část soudu sepsání protokolu zajišťuje? 

Z hlediska organizační části soudu zajišťuje sepsání protokolu trestní úsek. 

d. kdo (z hlediska svého profesního zařazení, resp. pracovní pozice) sepsání protokolu 
zajišťuje? 

Z hlediska konkrétní osoby zajišťuje sepsání protokolu vyšší soudní úředník nebo 
asistent soudce. 

2. Je proces sepsání protokolu o ústním podání ve smyslu § 59 odst. 1 věty druhé a odst. 2 věty 
první trestního řádu u Vašeho soudu blíže upraven nějakým resortním či vnitřním předpisem? 

Není. 

3. Liší se u Vašeho soudu nějak z hlediska organizačního, personálního a technického zajištění 
sepsání protokolu o ústně podávaném trestním oznámení dle § 59 odst. 4 a 5 trestního řádu 
od sepsání ostatních podání dle § 59 odst. 1 věty druhé a odst. 2 věty první trestního řádu? 

Podání podle § 59 odst. 4 a 5 trestního řádu se zapisují do samostatného rejstříku, 
zatímco podání podle § 59 odst. 1 věty druhé a odst. 2 věty první trestního řádu se 
zapisují do spisu (ke spisové značce), který je ohledně dané věci veden. 



Shodu s prvopisem potvrzuje Mgr. Dominik Duchoň 

4. Kde se může osoba chtějící u Vašeho soudu podat podání do protokolu ve smyslu § 59 odst. 1 
věty druhé a odst. 2 věty první trestního řádu dozvědět bližší informace (na jeho webových 
stránkách, na úřední desce, v informačním centru či jinde)? 

Na webových stránkách soudu (https://justice.cz/web/okresni-soud-praha-zapad/), 

případně v informačním centru soudu. 

5. Kolik protokolů o ústních podáních Váš soud sepsal (mimo protokoly o jiných úkonech – 
zejm. o hlavním líčení, veřejném zasedání nebo vazebním zasedání – do nichž byly sepsána 
ústně učiněná podání v jejich průběhu): 

a. od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022; 

b. od 1. ledna 2023 do 31. března 2023. 

Tuto informaci nelze z informačního systému soudu zjistit. Bližší informace Vám 
zasíláme v samostatném přípisu. 

6. Jakým datem (či časem) doručení ve smyslu § 3 odst. 3 písm. b) vyhlášky č. 259/2012 Sb. v 
otisku podacího razítka opatří Váš soud listinné podání, které mu bylo ve smyslu § 2 odst. 1 
věty druhé vyhlášky č. 259/2012 Sb. doručeno (resp. předáno některému z jeho zaměstnanců 
či soudců) mimo podatelnu (zda dle okamžiku doručení mimo podatelnu, nebo okamžiku 
předání podatelně)? 

Podání bude doručeno okamžikem předání zaměstnanci soudu, přičemž ten má 
povinnost podání bezodkladně zanést na podatelnu, kde bude datum daného dne 
vyznačeno. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Dominik Duchoň, v. r. 
asistent soudce 

 

 

https://justice.cz/web/okresni-soud-praha-zapad/



